Die Oberbiirgermeisterin

Geschaftsfiuhrung
Stadtarbeitsgemeinschaft Lesben,
Schwuleund Transgender

Herr Burghof-Parkin

Telefon: (0221) 21087

Fax: (0221)

E-Mail: thiemo.burghof-parkin@stadt-koeln.de

Datum: 18.02.2020

Einladung

zur 23. Sitzung der Stadtarbeitsgemeinschaft Lesben, Schwule und Transgender
in der Wahlperiode 2014/2020 am Dienstag, dem 03.03.2020, 17:00 Uhr, Rathaus
Spanischer Bau, Theodor-Heuss-Saal, Raum-Nr. A 119

Tagesordnung

I. Offentlicher Teil

11

1.2

2.1

4.1

Vortrage

Kolner Jugendbefragung 2018
hier: Ergebnisvorstellung durch Dr. Florian Sevenig (Stadt Koln)

Jugendbefragung 2019 des Jugendzentrums anyway e.V.
hier: Ergebnisvorstellung durch Falk Steinborn (anyway e.V.)

Beantwortungen von Anfragen und Fragen zu Mitteilungen aus friheren
Sitzungen

Wohnungsangebote der Sozial-Betriebe-K6ln gGmbH fir Seniorinnen und
Senioren

hier: Beantwortung einer Anfrage von Carolina Brauckmann aus der Sitzung
vom 10.12.2019

0223/2020

Antrage/Beschlisse/Beschlussempfehlungen
Trans*

Schwimmangebot fur Inter* Trans* Menschen
hier: mundlicher Sachstandsbericht

LSBTI Gefliichtete



6.1

8.1

8.2

8.3
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11

12

12.1

12.2

13

Sichtbarkeit von Lesbenin Kdln

"Lesbian Visibility" - Thema der diesjahrigen Fotoausstellung des "Rainbow
City Network"
hier: mindlicher Sachstandsbericht

Diversity
Sachstandsberichte und Mitteilungen

Kinderfreundliche Kommune Kéln

Erster internationaler Child Friendly Cities Summit in Kéln, veranstaltet durch
UNICEF und der Stadt Kéln / Halbzeitbilanz "Kinderfreundliche Kommune™
3580/2019

Kampagne zur Erhohung der Anzeigenbereitschaft

Stadtepartnerschaftlicher LSBTI-Austausch 2020
hier: mundlicher Sachstandsbericht

Berichte aus Ausschiissen
Mindliche Anfragen
Offentlichkeitsarbeit

Themen der nachsten Stadtarbeitsgemeinschaft Lesben, Schwule und
Transgender

Vorschlag: "InTraHealth" - Weiterbildungsprojekt zu InterTransGesundheit

Vorschlag: Beratungsangebote zu Substanzkonsum in Zusammenhang mit
Sexualitat

Verschiedenes

Gez. Oberburgermeisterin Henriette Reker
(Vorsitz)
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